

CONSEJO DE EVALUACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

X Sesión Ordinaria 2023 11 de diciembre de 2023

Acta de la X Sesión Ordinaria 2023

Con fundamento en los artículos 46 y 47 inciso 2 de la Constitución Política de la Ciudad de México, así como en los artículos 9, 11 y 12 de la Ley de Evaluación de la Ciudad de México, siendo las 16:00 horas del día 23 de junio de 2023, en en formato virtual, se reunieron las Consejeras Dra. Myriam Cardozo Brum, Dra. Teresa Shamah Levy y Dra. Araceli Damián González y los Consejeros Dr. Francisco Pamplona Rangel y Dr. Miguel Calderón Chelius con el fin de celebrar la VI Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México del 2023.

Lista de asistencia y Declaración de Quorum legal

En virtud de que en la lista de asistencia se advierte la presencia de cinco de los cinco integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, se declara que existe el quorum legal para celebrar la X Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México, por lo que todos sus Acuerdos aprobados serán válidos.

Se da paso a la lectura, discusión y, en su caso, aprobación de la Orden del Día:

- 1. Lista de asistencia, verificación y declaración de quórum.
- 2. Discusión y, en su caso, aprobación del orden del día.
- 3. Discusión y, en su caso, aprobación del calendario de sesiones ordinarias 2024 del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.
- 4. Discusión y, en su caso, aprobación de asuntos de administración y finanzas.
- 5. Discusión y, en su caso, aprobación sobre el segundo y último entregable de la *Investigación* cualitativa sobre proyectos de intervención urbana como insumo para la evaluación de impactos percibidos de Proyectos de intervención urbana (2019 2023).
- 6. Asuntos Generales.
- 7. Discusión y, en su caso, aprobación del Acta de la X Sesión Ordinaria 2023 del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.

1 de 3

The state of the s

A



CONSEJO DE EVALUACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

X Sesión Ordinaria 2023 11 de diciembre de 2023

ACUERDOS

Número	Acuerdo
Acuerdo CECM/XSO/01/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Orden del Día para la X Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación.
Acuerdo CECM/XSO/02/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Calendario de Sesiones 2024 del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.
Acuerdo CECM/XSO/03/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad la autorización previa para el inicio de los procedimientos de adquisiciones y establecimiento de compromisos a partir del 1 de enero de 2024 del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México. Se instruye a la Secretaría Ejecutiva de cuenta de la aprobación de la autorización a la Dirección de Administración y Finanzas.
Acuerdo CECM/XSO/04/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el pago adicional por concepto de las sesiones extraordinarias que ha llevado a cabo el pleno durante el ejercicio 2023 para el ejercicio de las atribuciones conferidas en la Ley de Evaluación de la Ciudad de México, mismo que deberá realizarse el 29 de diciembre de 2023. Se instruye a la Secretaría Ejecutiva de cuenta a la Dirección de Administración y Finanzas para las gestiones administrativas a las que haya lugar.
Acuerdo CECM/XSO/05/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad la plantilla de honorarios asimilados a salarios para el ejercicio 2024. Se instruye a la Secretaría Ejecutiva de cuenta a la Dirección de Administración y Finanzas para las gestiones administrativas a las que haya lugar.
Acuerdo CECM/XSO/06/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de Méxice aprueban por unanimidad la Investigación cualitativa sobre proyectos de intervención urbana como insumo para la evaluación de impactos percibidos de Proyectos de intervención urbana (2019 – 2023).
Acuerdo CECM/XSO/07/2023	Las y los integrantes del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México aprueban por unanimidad el Acta de la X Sesión Ordinaria del Consejo de Evaluación de la Ciudad de México.

Ago,

J.

M

A



CONSEJO DE EVALUACIÓN DE LA CIUDAD DE MÉXICO

X Sesión Ordinaria 2023 11 de diciembre de 2023

INTEGRANTES

Myriam Cardozo Brum

Consejera

Dra. Teresa Shamah Levy

Consejera

3 de 3

Dr. Francisco Pamplona Rangel Consejero

Dr. Miguel Calderón Chelius

Consejero

Dra. Araceli Damián González Presidenta